平成 23年 4月 22日

各 位

東京都港区南青山一丁目26番1号寿光ビル3階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

オンライン語学サービスサイト「カフェトーク（Cafetalk）」に、

ｎgi ソーシャルプロモーションを導入

～サイトリニューアルキャンペーン開催～

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表執行役社長：金子 陽三、証券コード：２４９７、以下「ｎｇｉ ｇｒｏｕ

ｐ」）は、株式会社スモールブリッジ（http://small-bridge.com/）が運営するオンライン語学サービスサイト「カフ

ェトーク（Cafetalk）」（（http://cafetalk.com/）以下、「カフェトーク」）に「ｎｇｉソーシャルプロモーション」を導入い

たしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

■「ｎｇｉソーシャルプロモーション」を使ったプロモーション開始について

「Skype」を使ったマンツーマン語学レッスンサービスを提供する「カフェトーク」では、サイトリニューアル記念の「と

もだち紹介キャンペーン」を ngi ソーシャルプロモーションを利用し、4月 22日（金）より開始いたします。

従来の Twitterなどでの’つぶやく’だけのキャンペーンに比べ、

ngi ソーシャルプロモーションを使うことで大きく 3つのメリットがあります。

1・Twitter、Facebook、mixiへマルチポストが出来ることで、キャンペーンの拡散性を高めることができます。

2・キャンペーンで投稿された内容が、誰によって、どのソーシャルメディアに流れ、誰がどのソーシャルメディアで

クリックしたかなど、従来困難であったトラッキングが行え、今後のプロモーションに活かす効果測定が可能になり

ます。

3・キャンペーンのエントリーページを自由に生成出来る為に、柔軟にかつ即時性をもってキャンペーンが実施出

来ます。

これらのメリットから、「カフェトーク」では「ngi ソーシャルプロモーション」を採用しました。友人からのお薦めや口コ

ミで情報を伝播させると共に、ソーシャルの口コミを可視化し、効果検証を行いながら、様々なプロモーションを展

開する予定です。

なお、「カフェトーク」サイトでは、「ngi ソーシャルプロモーション」導入に伴い、以下のキャンペーンを実施しており

ます。

http://small-bridge.com/
http://cafetalk.com/

www.ngigroup.com   2

＜ キャンペーン概要＞

・キャンペーン名称

    「Cafetalk サイトリニューアル記念ともだち紹介キャンペーン」

・キャンペーン期間

2011年 4月 22日（金）～2011年 4月 30日（土）

・キャンペーン内容

カフェトーク登録会員がキャンペーンページ内にある投稿ボタンから、自身が登録している Twitter、

Facebook、Mixiのアカウントへカフェトークの紹介文を投稿し、その投稿から友人がカフェトークへの新規登

録及び、プロフィール作成を完了されると、紹介者（既会員）と被紹介者へ、カフェトークで利用できる 500ポ

イント（525円相当）をプレゼント致します。

・キャンペーンページ URL

http://cafetalk.com/ja/page/renewal

＊キャンペーン TOPページ

http://cafetalk.com/ja/page/renewal

www.ngigroup.com   3

【ngi ソーシャルプロモーションについて】（http://www.socialgraphmarketing.net/）

ngi ソーシャルプロモーションは、情報拡散を発生させる投稿用ページの作成から、発生した投稿さらにその投

稿に対するコンバージョンまでのトラッキングを行うことができる、ソーシャルグラフを活用した企業の新しいプロモ

ーション手段を提供するサービスです。

【ngi ソーシャルプロモーションの主な機能】

1/キャンペーンページ(キャンペーンウィジェット)を作成する事が出来ます。

管理画面からキャンペーンを設定し、そのキャンペーンの告知内容や各 SNSに投稿する機能と UI、さらに投稿さ

れたタイムラインを表示するウィジェットまで管理画面から作成出来ます。

2/キャンペーンの成果をトラッキング出来ます。

誰が投稿した内容に、誰がコンバージョンしたか？が分かります。

3/Twitter・Facebook・mixiでプロモーションが可能です。

キャンペーンに参加するサイト利用者が自身が登録している Twitter、Facebook、mixiのアカウントに自由に投稿

する事が出来、サイト運営側は上記の成果を確認する事が出来ます。

（■管理画面などイメージ）

管理画面では、実施するキャンペーンの開催期間などを設定する機能と、そのキャンペーンにエントリーを行うた

めの投稿などの機能を含んだキャンペーンウィジェットを作成することができます。

（※キャンペーン基本情報を設定する管理画面（一部抜粋））

キャンペーンウィジェットの作成機能は、HTMLの編集とその中に組み込まれる SNS との連携やご投稿などの機

能を持つウィジェットの編集などを行うことができます。

www.ngigroup.com   4

この機能で作成されたキャンペーンウィジェットは HTMLファイルでダウンロードが出来、利用者はその HTML フ

ァイルをそのまま実装することも、またカスタマイズして実装することもできます。（以下、作成されたキャンペーンウ

ィジェットのイメージ）

「ngi ソーシャルプロモーション」サービスの詳細は、コチラ（※リンクあり）をご覧ください。

■ngi group株式会社  会社概要

・商    号：ngi group株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代  表  者：代表執行役社長 金子陽三

・事  業  所：東京都港区南青山 1-26-1 寿光ビル 3F

・設立年月日：1998年 2月 20日

・資 本 金：18億 3,920万 ※2010年 12月末現在

・主な事業の内容：

インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業、その他事業（3D インターネット）

・サービスサイト：http://www.ngigroup.com/ （コーポレートサイト）

http://applie.net/ （iPhone・mixiアプリレビューサイト‘Applie’）

http://www.socialgraphmarketing.net/ （ソーシャルグラフマーケティング）

http://cr.sasayaki.tv/ （Chromeユーザーのささやき）

https://11page.ngigroup.com/ (11page)

■本リリースに関するお問い合わせ

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 広報担当 和田

Tel: 03-6821-0008  Email：press@ngigroup.com